
Co je subdoména (doména 3. řádu)

Poslední aktualizace 24 listopadu, 2024

Subdoména, správně řečeno doména 3. řádu, slouží k rozdělení obsahu v rámci
jedné domény a často se používá k vytváření samostatných sekcí nebo aplikací na stejné
hlavní doméně.

Na webu se využívá například pro:

vytvoření sekce nebo rubriky (www.blog.domena.cz)
přihlášení k účtům či e-mailu (www.prihlaseni.domena.cz) 
přidružený e-shop (www.eshop.domena.cz)

Dále ji můžete využít také pro jazykové mutace webu, nápovědu nebo uzamčený obsah.

Subdomény umožňují spravovat různé části webu nebo služby pod jednou hlavní doménou,
což je praktické zejména pro větší weby nebo organizace, nicméně může to mít určitý vliv
na SEO, protože vyhledávače je často považují za samostatné weby. 

Www je ve skutečnosti také subdoména

Www (zkratka pro World Wide Web) je ve skutečnosti také jen subdoména. Její použití
bylo v minulosti standardem, protože označovala webovou část dané domény.

Moderní weby často „www“ nepoužívají a jednoduše využívají holou doménu,
např. https://domena.cz. Tento přístup je přehlednější a uživatelsky přívětivější. 

Vzhledem ke zvyku některých uživatelů psát na začátek domény www je ale důležité
nastavit přesměrování (301 redirect) mezi verzí s www a bez www, aby vyhledávače
i lidé vždy přistupovali na správnou adresu.

Jak vytvořit subdoménu?

Správa subdomén probíhá na úrovni DNS nastavení hlavní domény, kde je možné přidávat
nebo upravovat subdomény podle potřeby.

Zde je návod pro vytvoření subdomény v administraci Webglobe.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              1 / 1

/blog/co-je-domena
/poradna/presmerovani-wordpress
/poradna/vytvoreni-subdomeny
http://www.tcpdf.org

